– zweiundzwanzig = etc. 
23. – dreiundzwanzig 
24. – vierundzwanzig 
25. – fünfundzwanzig 
26. – sechsundzwanzig 
27. – siebenundzwanzig 
30. – dreißig 
40. – vierzig 
50. – fünfzig 
60. – sechzig 
70. – siebzig 
80. – achtzig 
90. – neunzig 
100. – hundert 
203 – zweihundertdrei 
215 – zweihundertfünfzehn 
567 - fünfhundertsiebenundsechzig 
1000. – tausend 
10.000 – zehntausend 
100.000 – hunderttausend 
1.000.000 – eine Milllione 

Die Uhrzeiten – Вақтларнинг айтилиши 
14:30  Vierzehn Uhr dreißig/ halb drei 
9:00  Neun Uhr 
10:45  Zehn Uhr fünfundvierzig oder fünfzehn Minuten/ viertel vor elf